Pada 2018 Kabupaten Banjar terdata

memiliki 358 masjid dan khususnya pada Kecamatan Mataraman

memiliki 29 masjid.
6
Salah satunya ada masjid besar yang terletak di Jalan

Ahmad Yani km.56 Desa Bawahan Pasar yaitu Masjid Besar Al-Hidayah

yang mana masjid tersebut didirikan sejak tahun 1367 H/1948 M yang

berstatus tanah wakaf.

5
Budy Kusnandar, “Ini Provinsi Dengan Penduduk Muslim Terbanyak Di Pulau Kalimantan,” 2022,

https://databoks.katadata.co.id/datapublish/2021/09/28/sebagian-besar-penduduk-kalimantan-
selatan-beragama-islam-pada-juni-2021#:~:text=Direktorat Jenderal Kependudukan dan
Pencatatan,penduduk Kalimantan Selatan beragama Islam.